
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 스포츠과

부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

스포츠과 21,412,422 16,245,425 5,166,997

기 489,750

대 5,000,000

도 1,221,637

시 14,701,035

체육산업 육성(문화및관광/체육) 21,358,030 16,215,329 5,142,701

기 489,750

대 5,000,000

도 1,221,637

시 14,646,643

엘리트체육 육성 3,110,952 1,930,759 1,180,193

고원스포츠도시 육성 66,000 47,280 18,720

201 일반운영비 52,100 32,000 20,100

01 사무관리비 31,100 21,000 10,100

  ○체육행사 구급차 지원
24,500

  ○모바일 화장실 임차 6,600

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○체육대회 정화조 수거, 단기 인터넷 사용료
    등 1,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

  ○각종 전국 및 도 단위 체육대회
20,000

202 여비 5,400 5,280 120

01 국내여비 5,400 5,280 120

  ○스포츠기획 업무추진
5,400

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ○전국 및 도단위 체육대회 유치
8,000

307 민간이전 500 2,000 △1,500

01 의료 및 회복비 500 2,000 △1,500

  ○체육행사지원 구급약품 구입
500

강원도민체전 성화채화 9,000 9,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

  ○성화채화 행사 8,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

  ○성화봉송주자 보상 1,000

스포츠마케팅 육성 123,900 121,540 2,360

201 일반운영비 33,500 29,500 4,000

    350,000원*70회

3,300,000원*2회

1,000,000원

    20,000,000원

    100,000원*3명*2회*9월

    8,000,000원

    500,000원

8,000,000원

1,000,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

  ○홍보 현수막 제작 3,000

  ○전지훈련 홍보 리플렛 제작
5,000

  ○공모사업 및 현장점검 현황판 제작
1,000

03 행사운영비 24,500 21,500 3,000

  ○홍보용 기념품 구입 8,000

  ○전지훈련팀 음료수 구입
7,500

  ○전지훈련장 설치 및 운영 지원
3,000

  ○체육대회 개최 및 운영 지원
6,000

202 여비 6,400 7,040 △640

01 국내여비 6,400 7,040 △640

  ○전국 체육단체 홍보마케팅 추진
3,200

  ○스포츠산업 육성 업무추진
3,200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○스포츠마케팅 육성 추진 1,000

301 일반보전금 83,000 84,000 △1,000

11 행사실비지원금 3,000 4,000 △1,000

  ○민간인 마케팅활동 지원 3,000

14 기타보상금 80,000 80,000 0

  ○전지훈련 선수단 체재비 지원
80,000

태백시직장운동경기부운영 288,289 271,800 16,489

201 일반운영비 5,715 6,479 △764

02 공공운영비 5,715 6,479 △764

  ○실업팀 숙소 운영 2,815

    ㅇ관리비 414

    ㅇ전기요금 240

    ㅇ상하수도 요금 180

    ㅇ통신요금(TV수신료,인터넷사용료)
581

    ㅇ난방연료비 1,000

    ㅇ시설관리유지비 400

  ○실업팀 수송차량 운영 2,900

    ㅇ차량유지비 및 자동차세 500

    ㅇ차량연료비 2,400

301 일반보전금 282,574 265,321 17,253

60,000원*50장

    5,000원*1,000부

    200,000원*5회

20,000원*400개

    25,000원*300박스

    3,000,000원

    6,000,000원

    100,000원*2명*2회*8월

    100,000원*2명*2회*8월

1,000,000원

3,000,000원

    80,000,000원

34,500원*12월

20,000원*12월

15,000원*12월

      48,400원*12월

200,000원*5월

400,000원

500,000원

200,000원*12월



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 282,574 265,321 17,253

  ○실업팀 운영 282,574

    ㅇ지도자 기본급 35,784

    ㅇ선수 기본급(국가대표)
38,676

    ㅇ선수 기본급 34,320

    ㅇ선수 기본급 32,232

    ㅇ선수 기본급 30,900

    ㅇ지도자수당 6,000

    ㅇ국가대표수당 3,600

    ㅇ선수 체력훈련비
4,800

    ㅇ급식비 7,800

    ㅇ목욕비 3,000

    ㅇ지도자 명절휴가비
2,386

    ㅇ선수 명절휴가비(국가대표)
2,579

    ㅇ선수 명절휴가비
2,288

    ㅇ선수 명절휴가비
2,149

    ㅇ선수 명절휴가비
2,060

    ㅇ국내외 전지훈련 및 대회출전비
40,000

    ㅇ피복비 8,000

    ㅇ대회입상 포상금 10,000

    ㅇ훈련용품 구입비 16,000

학교체육활성화 지원 1,582,044 412,760 1,169,284

307 민간이전 8,000 55,000 △47,000

02 민간경상사업보조 8,000 55,000 △47,000

  ○소년체전 등 대회출전 지원 8,000

308 자치단체등이전 1,574,044 357,760 1,216,284

08 교육기관에대한보조 1,574,044 357,760 1,216,284

  ○학교체육 육성종목 지원 217,960

  ○학교체육 지도자 인건비 지원 152,400

  ○태백중 체육관 신축지원 251,000

  ○장성초 체육관 리모델링 지원 917,684

  ○소년체전 등 대회출전지원 35,000

체육회 운영 지원 343,895 411,903 △68,008

307 민간이전 343,895 411,903 △68,008

03 민간단체법정운영비보조 343,895 411,903 △68,008

  ○태백시체육회 급여 194,916

2,982,000원*1명*12월

      3,223,000원*1명*12월

2,860,000원*1명*12월

2,686,000원*1명*12월

2,575,000원*1명*12월

500,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

      100,000원*4명*12월

130,000원*5명*12월

50,000원*5명*12월

      2,982,000원*40%*1명*2회

      3,223,000원*40%*1명*2회

      2,860,000원*40%*1명*2회

      2,686,000원*40%*1명*2회

      2,575,000원*40%*1명*2회

      10,000,000원*4회

800,000원*5명*2회

5,000,000원*2회

4,000,000원*4명



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ㅇ사무국장 33,804

    ㅇ팀장 36,108

    ㅇ팀장 33,696

    ㅇ주임 63,240

    ㅇ주임 28,068

  ○명절휴가비 16,243

    ㅇ사무국장 2,817

    ㅇ팀장 3,009

    ㅇ팀장 2,808

    ㅇ주임 5,270

    ㅇ주임 2,339

  ○4대보험료 26,405

  ○퇴직적립금 21,703

  ○시간외수당 7,880

    ㅇ사무국장 1,504

    ㅇ팀장(2명) 2,717

    ㅇ주임(3명) 3,659

  ○급식비 10,080

    ㅇ사무국장 1,680

    ㅇ팀장(2명) 3,360

    ㅇ주임(3명) 5,040

  ○직급보조비 10,920

    ㅇ사무국장 1,980

    ㅇ팀장(2명) 3,720

    ㅇ주임(3명) 5,220

  ○운영비 38,148

  ○회계감사비용 17,600

엘리트체육 활성화 지원 411,396 392,001 19,395

307 민간이전 411,396 392,001 19,395

02 민간경상사업보조 411,396 392,001 19,395

  ○체육진흥비 411,396

    ㅇ체육진흥 인건비 379,396

    ㅇ동계훈련비 지원 10,000

    ㅇ전국체육대회 참가지원 6,000

    ㅇ엘리트체육대회 출전 및 개최 8,000

    ㅇ경기실적 우수지도자 및 우수팀 지원 8,000

전국 및 도단위 엘리트체육대회 참가 29,148 23,238 5,910

307 민간이전 29,148 23,238 5,910

04 민간행사사업보조 29,148 23,238 5,910

  ○엘리트체육대회 참가 29,148

강원도민체전 참가 182,280 191,237 △8,957

307 민간이전 182,280 191,237 △8,957

2,817,000원*1명*12월

3,009,000원*1명*12월

2,808,000원*1명*12월

2,635,000원*2명*12월

2,339,000원*1명*12월

2,817,000원*1명*50%*2회

3,009,000원*1명*50%*2회

2,808,000원*1명*50%*2회

2,635,000원*2명*50%*2회

2,339,000원*1명*50%*2회

240,037,000원*11%

21,703,000원

12,531원*10시간*12월*1명

11,319원*10시간*12월*2명

10,162원*10시간*12월*3명

140,000원*1명*12월

140,000원*2명*12월

140,000원*3명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*2명*12월

145,000원*3명*12월

17,600,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

04 민간행사사업보조 182,280 191,237 △8,957

  ○제59회 강원도민체전 참가 182,280

강원FC 광고 협약을 통한 시 홍보 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

  ○2023시즌 강원 FC LED보드, 경기장 광고료 등
50,000

태백산 세계 바둑의 성지화 사업 사무실 리모델링 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○사무실 리모델링 사업 25,000

전문체육대회 2,188,228 1,383,082 805,146

도 25,000

시 2,163,228

태백시장기 도내 남여 궁도대회 14,496 13,530 966

307 민간이전 14,496 13,530 966

04 민간행사사업보조 14,496 13,530 966

  ○태백시장기 도내 남여 궁도대회 14,496

태백 바둑대축제 태백시장배 아마기성전 50,000 30,000 20,000

도 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

도 25,000

시 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 30,000 20,000

  ○태백 바둑대축제 태백시장배 아마기성전 50,000

도 25,000

시 25,000

태권도 국가대표 최종선발대회 179,897 96,870 83,027

307 민간이전 179,897 96,870 83,027

04 민간행사사업보조 179,897 96,870 83,027

  ○태권도 국가대표 최종 선발대회 179,897

태백시장기 리틀야구대회 92,046 98,988 △6,942

307 민간이전 92,046 98,988 △6,942

04 민간행사사업보조 92,046 98,988 △6,942

  ○태백시장기 전국리틀야구대회 92,046

태백산배 전국 유소년 축구대회 79,673 82,290 △2,617

307 민간이전 79,673 82,290 △2,617

04 민간행사사업보조 79,673 82,290 △2,617

  ○태백산배 전국 유소년 축구대회 79,673

태권도 전국 종별선수권대회 283,260 267,730 15,530

    50,000,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육대회 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 283,260 267,730 15,530

04 민간행사사업보조 283,260 267,730 15,530

  ○태권도 종별 선수권대회 283,260

대한핸드볼협회장기 전국 초등 핸드볼대회 54,000 75,502 △21,502

307 민간이전 54,000 75,502 △21,502

04 민간행사사업보조 54,000 75,502 △21,502

  ○대한핸드볼협회장기 전국 초등 핸드볼대회 54,000

태백산컵 여자프로볼링 대회 58,700 45,700 13,000

307 민간이전 58,700 45,700 13,000

04 민간행사사업보조 58,700 45,700 13,000

  ○태백산컵 여자 프로볼링대회 58,700

전국 추계 대학축구 연맹전 450,000 0 450,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

04 민간행사사업보조 450,000 0 450,000

  ○전국 추계 대학축구연맹전 450,000

1, 2학년 전국 대학축구연맹전 358,863 0 358,863

307 민간이전 358,863 0 358,863

04 민간행사사업보조 358,863 0 358,863

  ○1,2학년 전국 대학축구연맹전 358,863

전국 대학핸드볼 통합리그(1차, 2차, 파이널대회) 88,377 0 88,377

307 민간이전 88,377 0 88,377

04 민간행사사업보조 88,377 0 88,377

  ○전국 대학핸드볼 통합리그 88,377

전국 종별 선수권대회(스노보드) 70,310 0 70,310

307 민간이전 70,310 0 70,310

04 민간행사사업보조 70,310 0 70,310

  ○전국 종별 선수권대회 70,310

프로복싱 WBF 인터내셔널 타이틀매치 및 국제 랭킹전 89,540 0 89,540

307 민간이전 89,540 0 89,540

04 민간행사사업보조 89,540 0 89,540

  ○프로복싱 WBF 인터내셔널 타이틀매치 및 국
    제 랭킹전 89,540

태백시장배 전국 실업농구연맹전 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

  ○태백시장배 전국 실업농구연맹전 40,000

대한태권도협회장기 전국 단체대항 태권도대회 279,066 0 279,066

307 민간이전 279,066 0 279,066

04 민간행사사업보조 279,066 0 279,066

  ○대한태권도협회장기 전국 단체대항 태권도
    대회 279,066

생활체육인구 저변확대 2,454,096 2,999,122 △545,026

70,310,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육인구 저변확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 489,750

도 45,637

시 1,918,709

생활체육활성화 39,860 40,380 △520

201 일반운영비 28,860 27,360 1,500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○스포츠레저 업무추진 및 체육대회 지원
2,000

02 공공운영비 26,860 25,360 1,500

  ○게이트볼장 등 전기요금
19,200

  ○게이트볼장 등 상하수도요금
2,160

  ○체육시설 국유지 사용료 4,000

  ○장성실내골프연습장 유류비
1,500

202 여비 4,000 3,520 480

01 국내여비 4,000 3,520 480

  ○스포츠레저 업무추진
4,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○스포츠 진흥대책 7,000

스포츠강좌이용권 지원 170,400 130,000 40,400

기 119,280

도 25,560

시 25,560

301 일반보전금 170,400 130,000 40,400

기 119,280

도 25,560

시 25,560

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 170,400 130,000 40,400

  ○스포츠강좌 이용권사업 170,400

기 119,280

도 25,560

시 25,560

생활체육지도자 배치 266,180 254,916 11,264

기 110,099

도 2,736

시 153,345

307 민간이전 266,180 254,916 11,264

기 110,099

도 2,736

시 153,345

    2,000,000원

    1,600,000원*12월

    180,000원*12월

4,000,000원

    300,000원*5월

    100,000원*4명*2일*5회

7,000,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육인구 저변확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 266,180 254,916 11,264

  ○기본급 184,460

기 92,230

시 92,230

  ○법정부담금(4대보험 및 퇴직금)
34,592

기 17,296

시 17,296

  ○지도활동 보험료 1,148

기 573

시 575

  ○4대보험 충당금 4,520

  ○생활체육지도자 명절휴가비
8,400

  ○정근수당 3,240

도 972

시 2,268

  ○생활체육지도자 급식비(7명) 11,760

  ○생활체육지도자 직급보조비(7명) 12,180

  ○활동수당 5,880

도 1,764

시 4,116

어르신 체육활동 지원 228,057 217,642 10,415

기 94,371

도 2,316

시 131,370

307 민간이전 228,057 217,642 10,415

기 94,371

도 2,316

시 131,370

02 민간경상사업보조 228,057 217,642 10,415

  ○기본급 158,109

기 79,054

시 79,055

  ○법정부담금(4대보험 및 퇴직금)
29,650

기 14,825

시 14,825

  ○법정부담금(4대보험충당금)
3,874

  ○명절휴가비 7,200

  ○정근수당 2,680

도 804

시 1,876

    411,800원*7명*12월

164,000원*7명

53,800원*7명*12월

    600,000원*7명*2회

2,195,950원*6명*12월

    411,800원*6명*12월

    53,800원*6명*12월

600,000원*6명*2회



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육인구 저변확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○활동수당 5,040

도 1,512

시 3,528

  ○어르신생활체육지도자 급식비(6명)
10,080

  ○어르신생활체육지도자 직급보조비(6명)
10,440

  ○배상책임 보험료 984

기 492

시 492

강원도 어르신 생활체육대회 참가 45,630 39,911 5,719

307 민간이전 45,630 39,911 5,719

04 민간행사사업보조 45,630 39,911 5,719

  ○강원도 어르신 생활체육대회 출전 45,630

생활체육 프로그램 운영 20,000 12,000 8,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 12,000 8,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 12,000 8,000

  ○생활체육교실 운영 20,000

도 10,000

시 10,000

강원도민생활체육대회 참가 27,920 20,680 7,240

307 민간이전 27,920 20,680 7,240

04 민간행사사업보조 27,920 20,680 7,240

  ○강원도 장애인생활체육대회 출전 27,920

유소년 체육교실 운영 40,270 40,580 △310

307 민간이전 40,270 40,580 △310

02 민간경상사업보조 40,270 40,580 △310

  ○스키교실 12,520

  ○축구교실 4,950

  ○바둑교실 22,800

전국 및 도단위 생활체육대회 참가 117,487 125,938 △8,451

307 민간이전 117,487 125,938 △8,451

04 민간행사사업보조 117,487 125,938 △8,451

  ○전국 및 도단위 생활체육대회 참가 117,487

장애인 생활체육대회 12,898 13,655 △757

307 민간이전 12,898 13,655 △757

04 민간행사사업보조 12,898 13,655 △757

  ○전국 및 도단위 장애인 생활체육대회 참가 12,898

국민체육센터 운영 920,211 1,056,000 △135,789

70,000원*6명*12월

    140,000원*6명*12월

    145,000원*6명*12월

164,000원*6명



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육인구 저변확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

101 인건비 195,447 0 195,447

04 기간제근로자등보수 195,447 0 195,447

  ○국민체육센터 인건비 195,447

    ㅇ기본급(센터장) 7,200

    ㅇ기본급(직원) 97,920

    ㅇ명절수당(센터장)
1,200

    ㅇ명절수당(직원)
16,320

    ㅇ정액급식비 5,400

    ㅇ주휴수당 19,972

    ㅇ월차수당 5,168

    ㅇ휴일수당 22,684

    ㅇ초과수당(안내데스크)
1,043

    ㅇ민원수당 4,650

    ㅇ직책수당 2,250

    ㅇ교통보조비 1,350

    ㅇ위험수당 4,800

    ㅇ위생수당 540

    ㅇ자격수당 4,500

    ㅇ장려수당 450

201 일반운영비 77,403 0 77,403

01 사무관리비 16,023 0 16,023

  ○사무관리비 16,023

    ㅇ일반운영비 7,614

    ㅇ기계, 공작물 소규모 수선비
6,000

    ㅇ정수기 및 프린트기 임차비
360

    ㅇ카드 수수료 1,125

    ㅇ통신비(인터넷, 문자서비스, 전화기 등)
924

02 공공운영비 52,500 0 52,500

  ○공공운영비 52,500

    ㅇ전기요금 21,000

    ㅇ상하수도요금 15,000

    ㅇ가스요금 16,500

03 행사운영비 8,880 0 8,880

  ○생활체육저변확대 프로그램 운영
8,880

309 전출금 647,361 0 647,361

01 공사ㆍ공단경상전출금 647,361 0 647,361

  ○국민체육센터 운영 647,361

2,400,000원*1명*3월

1,920,000원*17명*3월

      2,400,000원*1명*1회*50%

      1,920,000원*17명*1회*50%

100,000원*18명*3회

85,350원*18명*13일

95,700원*18명*3일

96,940원*18명*13일

      11,580원*3명*10시간*3월

221,420원*7명*3회

107,140원*7명*3회

150,000원*3명*3회

266,660원*6명*3회

60,000원*3명*3회

250,000원*6명*3회

50,000원*3명*3회

2,538,000원*3월

      2,000,000원*3월

      120,000원*3월

375,000원*3월

      308,000원*3월

7,000,000원*3월

5,000,000원*3월

5,500,000원*3월

    80,000원*37회*3월



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육인구 저변확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

공공체육시설 정비 240,000 115,000 125,000

401 시설비및부대비 240,000 115,000 125,000

01 시설비 240,000 115,000 125,000

  ○동네체육시설 정비 40,000

  ○게이트볼장 정비 100,000

  ○소도게이트볼장 환경개선 사업
100,000

국민체력100 체력인증기관 운영 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

307 민간이전 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

02 민간경상사업보조 203,640 200,000 3,640

  ○국민체력 100 태백체력인증센터 운영 203,640

기 142,548

시 61,092

장애인 스포츠강좌이용권 지원 33,503 19,380 14,123

기 23,452

도 5,025

시 5,026

301 일반보전금 33,503 19,380 14,123

기 23,452

도 5,025

시 5,026

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 33,503 19,380 14,123

  ○장애인 스포츠강좌 이용권 지원 33,503

기 23,452

도 5,025

시 5,026

태백 스포츠클럽 운영 61,940 60,000 1,940

307 민간이전 61,940 60,000 1,940

02 민간경상사업보조 61,940 60,000 1,940

  ○태백유도스포츠클럽 운영지원 20,000

  ○태백야구스포츠클럽 운영지원 20,000

  ○태백레슬링스포츠클럽 운영지원 21,940

게이트볼장 냉난방기 구입 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○게이트볼장 냉난방기 전기공사
6,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

40,000,000원

100,000,000원

    100,000,000원

    1,500,000원*4개소



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육인구 저변확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○게이트볼장 냉난방기 구입
14,000

태백시 생활체육 육성 및 지원 3,600 0 3,600

307 민간이전 3,600 0 3,600

04 민간행사사업보조 3,600 0 3,600

  ○장애인 생활체육 육성 3,600

2024년 우수 등록스포츠클럽 지원 2,500 0 2,500

307 민간이전 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

  ○우수 등록스포츠클럽 지원 2,500

생활체육대회 1,557,583 653,117 904,466

도 150,000

시 1,407,583

시장기 생활체육대회 103,830 86,090 17,740

307 민간이전 103,830 86,090 17,740

04 민간행사사업보조 103,830 86,090 17,740

  ○태백시장기 등 생활체육대회 개최 103,830

태백시장배 강원특별자치도 그라운드 골프대회 11,760 15,270 △3,510

307 민간이전 11,760 15,270 △3,510

04 민간행사사업보조 11,760 15,270 △3,510

  ○태백시장배 강원도 그라운드 골프대회 개
    최 11,760

태백산배 전국동호인 테니스대회 22,344 21,280 1,064

307 민간이전 22,344 21,280 1,064

04 민간행사사업보조 22,344 21,280 1,064

  ○제12회 태백산배 전국동호인 테니스대회 개
    최 22,344

태백산배 전국동호인 배드민턴대회 35,500 45,850 △10,350

307 민간이전 35,500 45,850 △10,350

04 민간행사사업보조 35,500 45,850 △10,350

  ○2024년 태백산배 생활체육 오픈 배드민턴 대
    회 개최 35,500

삼일절기념 건강달리기대회 23,188 12,990 10,198

307 민간이전 23,188 12,990 10,198

04 민간행사사업보조 23,188 12,990 10,198

  ○삼일절기념 건강달리기대회 개최 23,188

양대강발원지잇기 시민건강달리기 대회 10,180 11,700 △1,520

307 민간이전 10,180 11,700 △1,520

04 민간행사사업보조 10,180 11,700 △1,520

  ○양대강발원지잇기 건강달리기대회 개최 10,180

태백산배 생활체육 탁구대회 39,326 40,000 △674

307 민간이전 39,326 40,000 △674

04 민간행사사업보조 39,326 40,000 △674

    3,500,000원*4개소

3,600,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육대회 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○제8회 태백산배 생활체육 오픈탁구대회 개
    최 39,326

태백 트랙 페스티벌 200,000 172,000 28,000

307 민간이전 200,000 172,000 28,000

04 민간행사사업보조 200,000 172,000 28,000

  ○2024년 태백시장배 태백 트랙 페스티벌 200,000

태백산눈축제배 볼링대회 7,150 6,873 277

307 민간이전 7,150 6,873 277

04 민간행사사업보조 7,150 6,873 277

  ○제2회 태백산눈축제배 클럽대항 볼링대회 7,150

태백산배 전국 3C 당구대회 107,000 0 107,000

307 민간이전 107,000 0 107,000

04 민간행사사업보조 107,000 0 107,000

  ○2024 태백산배 전국 3쿠션 당구대회 107,000

강원특별자치도 야구소프트볼협회장기 야구대회 61,678 0 61,678

307 민간이전 61,678 0 61,678

04 민간행사사업보조 61,678 0 61,678

  ○강원특별자치도 야구소프트볼 협회장기 야
    구대회 61,678

강원특별자치도 협회장기 생활체육 탁구대회 27,750 0 27,750

307 민간이전 27,750 0 27,750

04 민간행사사업보조 27,750 0 27,750

  ○제31회 강원특별자치도 탁구협회장기 생활
    체육 탁구대회 27,750

강원특별자치도협회장기 게이트볼대회 개최 27,042 0 27,042

307 민간이전 27,042 0 27,042

04 민간행사사업보조 27,042 0 27,042

  ○제30회 강원특별자치도협회장기 게이트볼
    대회 27,042

백두대간기 강원도 클럽대항 축구대회 54,394 0 54,394

307 민간이전 54,394 0 54,394

04 민간행사사업보조 54,394 0 54,394

  ○제20회 백두대간배 강원도 클럽대항 축구대
    회 54,394

태백시 협회장배 T-리그 축구대회 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

  ○태백시 협회장배 T-리그 축구대회 40,000

도 20,000

61,678,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육대회 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시 20,000

태백시장배 스피드페스티벌 170,000 0 170,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

04 민간행사사업보조 170,000 0 170,000

  ○2024년 태백시장배 스피드페스티벌 170,000

전국 어울림생활체육 대축전 97,727 0 97,727

307 민간이전 97,727 0 97,727

04 민간행사사업보조 97,727 0 97,727

  ○2024 전국 어울림생활체육 대축전 97,727

태백 산타런 스노우 트레일 대회 32,100 0 32,100

307 민간이전 32,100 0 32,100

04 민간행사사업보조 32,100 0 32,100

  ○태백 산타런 스노우트레일 대회 32,100

전국 3대3 농구대회 84,600 0 84,600

307 민간이전 84,600 0 84,600

04 민간행사사업보조 84,600 0 84,600

  ○2024년 전국 3대3 농구대회 84,600

태백시장배 전국 유소년 알파인스키대회 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

  ○제2회 태백시장배 전국 유소년 알파인스키
    대회 40,000

도 20,000

시 20,000

태백시장배 전국 파크골프 대회 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

  ○제1회 태백시장배 전국 파크골프대회 60,000

도 30,000

시 30,000

태백시 야구 왕중왕전 65,430 0 65,430

307 민간이전 65,430 0 65,430

04 민간행사사업보조 65,430 0 65,430

  ○제1회 태백시 야구 왕중왕 Festa 65,430



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육대회 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

태백시 권투 왕중왕전 42,340 0 42,340

307 민간이전 42,340 0 42,340

04 민간행사사업보조 42,340 0 42,340

  ○제1회 태백시 권투 왕중왕 Festa 42,340

태백시 농구 왕중왕전 34,244 0 34,244

307 민간이전 34,244 0 34,244

04 민간행사사업보조 34,244 0 34,244

  ○제1회 태백시 농구 왕중왕 Festa 34,244

키스포츠 페스티벌 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

04 민간행사사업보조 160,000 0 160,000

  ○2024년 인터내셔널 키스포츠페스티벌 160,000

도 80,000

시 80,000

체육기반시설조성·관리 12,047,171 9,249,249 2,797,922

대 5,000,000

도 1,001,000

시 6,046,171

종합경기장 운영관리 298,346 303,875 △5,529

101 인건비 36,886 36,535 351

04 기간제근로자등보수 36,886 36,535 351

  ○종합경기장 천연잔디 관리 및 환경정비 36,886

    ㅇ기본급 26,031

    ㅇ주휴수당 5,522

    ㅇ유급휴일수당 1,578

    ㅇ간식비 1,650

    ㅇ명절휴가비 1,000

    ㅇ연차유급수당 1,105

201 일반운영비 179,060 160,300 18,760

01 사무관리비 62,880 56,120 6,760

  ○경기장 시설관리 운영
17,280

  ○국유지 사용료 7,000

  ○경기장 시설 당직근무수당
14,160

  ○무인경비시스템 유지관리 용역
11,000

  ○오수처리시설 유지관리 용역
13,440

78,880원*2명*165일

78,880원*2명*35일

78,880원*2명*10일

5,000원*2명*165일

500,000원*2명*1회

78,880원*2명*7일

    1,440,000원*12월

7,000,000원

    60,000원*2명*118일

    2,750,000원*4분기

    280,000원*4개소*12월



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육기반시설조성·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 공공운영비 116,180 104,180 12,000

  ○공공요금 및 제세 86,300

    ㅇ전기요금 37,200

    ㅇ상하수도요금 42,000

    ㅇ정화조 수거수수료 7,000

    ㅇ자동차세(1대) 100

  ○연료비 6,760

    ㅇ종합경기장 난방비
2,080

    ㅇ차량 및 잔디기계 연료비
4,680

  ○시설장비유지비 20,000

    ㅇ종합경기장 시설물 유지관리
20,000

  ○차량유지비 3,120

    ㅇ화물소형 3,120

202 여비 3,000 2,640 360

01 국내여비 3,000 2,640 360

  ○종합경기장 관리 업무추진
3,000

206 재료비 40,400 40,400 0

01 재료비 40,400 40,400 0

  ○종합경기장 운영관리(잔디농약,비료,체육
    용품) 30,000

  ○고원1, 2, 3구장 조명탑 LED조명
10,400

401 시설비및부대비 34,000 59,000 △25,000

01 시설비 34,000 59,000 △25,000

  ○종합경기장 A동 등 4개소 시설물 정기안전
    점검 용역 34,000

    ㅇ종합경기장 A동, 드림훈련장, 고원체육관,
      장성체육관 정기안전점검 용역

34,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ○종합경기장 체육행사용품 구입
5,000

고원체육관 운영관리 352,266 785,019 △432,753

101 인건비 36,886 36,535 351

04 기간제근로자등보수 36,886 36,535 351

  ○고원체육관 관리 근로자 보수 36,886

    ㅇ기본급 26,031

    ㅇ주휴수당 5,522

    ㅇ유급휴일수당 1,578

    ㅇ간식비 1,650

3,100,000원*12개월

3,500,000원*12개월

7,000,000원*1회

100,000원

      520,000원*4개월

      390,000원*12개월

      20,000,000원

260,000원*12개월

    100,000원*6명*1일*5회

30,000,000원

    10,400,000원

      17,000,000원*2회

    5,000,000원

78,880원*2명*165일

78,880원*2명*35일

78,880원*2명*10일

5,000원*2명*165일



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육기반시설조성·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ㅇ명절휴가비 1,000

    ㅇ연차유급수당 1,105

201 일반운영비 299,380 282,580 16,800

01 사무관리비 10,800 13,200 △2,400

  ○고원체육관 시설관리 운영
10,800

02 공공운영비 288,580 269,380 19,200

  ○공공요금 및 제세 216,700

    ㅇ고원체육관 기계성능검사료
6,000

    ㅇ전기요금 132,000

    ㅇ상하수도요금 8,400

    ㅇ승강기 정기검사료 300

    ㅇ전기안전진단 수수료
2,000

    ㅇ저수조청소료 2,000

    ㅇ방역소독료 6,000

    ㅇ연료비(에어컨 및 난방)
60,000

  ○시설장비유지비 20,000

    ㅇ고원체육관 등 시설물 유지관리
20,000

  ○고원체육관 승강기 유지관리 용역
4,200

  ○고원체육관 냉난방기 정비(세관)
20,000

  ○장성체육관 전기안전대행 위탁용역비
1,680

  ○실내체육시설물 6개소 소방시설 안전관리
    대행 용역 26,000

202 여비 800 704 96

01 국내여비 800 704 96

  ○고원체육관 업무추진
800

206 재료비 15,200 15,200 0

01 재료비 15,200 15,200 0

  ○전기,통신,기계 등 자재 구입
4,800

  ○LED조명, 수변전설비 부품 구입
10,400

태백볼링장 운영관리 211,743 0 211,743

101 인건비 40,085 0 40,085

04 기간제근로자등보수 40,085 0 40,085

  ○태백볼링장 운영 및 물품 관리 40,085

    ㅇ기본급 19,563

500,000원*2명*1일

78,880원*2명*7일

    900,000원*12월

      6,000,000원

11,000,000원*12회

700,000원*12개월

300,000원*1회

      2,000,000원*1회

1,000,000원*2회

1,200,000원*5회

      5,000,000원*12개월

      20,000,000원

    350,000원*12개월

    20,000,000원*1회

    140,000원*12회

26,000,000원

    100,000원*2명*2일*2회

    4,800,000원

    10,400,000원

78,880원*4명*62일



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육기반시설조성·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ㅇ주휴수당 4,102

    ㅇ휴일수당 5,680

    ㅇ간식비 1,560

    ㅇ유급휴일 3,156

    ㅇ명절휴가비 2,000

    ㅇ월차수당 947

    ㅇ야간수당 3,077

201 일반운영비 10,600 0 10,600

01 사무관리비 2,700 0 2,700

  ○볼링장 시설관리 운영 600

  ○인터넷·복합기·정수기·캡스 사용료
600

  ○신용카드 결제 수수료
1,500

02 공공운영비 7,900 0 7,900

  ○전기요금 3,600

  ○상하수도요금 300

  ○볼링장 기계수선비 4,000

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

  ○볼링용품(볼링공, 볼링화 등) 구입
1,500

309 전출금 159,558 0 159,558

01 공사ㆍ공단경상전출금 159,558 0 159,558

  ○태백시설관리공단 경상전출금 159,558

태백스포츠파크 운영관리 185,146 160,355 24,791

101 인건비 36,886 36,535 351

04 기간제근로자등보수 36,886 36,535 351

  ○스포츠파크 관리 근로자 보수 36,886

    ㅇ기본급 26,031

    ㅇ주휴수당 5,522

    ㅇ유급휴일수당 1,578

    ㅇ간식비 1,650

    ㅇ명절휴가비 1,000

    ㅇ연차유급수당 1,105

201 일반운영비 117,660 99,420 18,240

01 사무관리비 18,400 17,000 1,400

  ○스포츠파크 시설관리 운영
4,800

  ○무인경비시스템 유지관리 용역
5,800

  ○오수처리시설 유지관리 용역
7,800

78,880원*4명*13일

118,320원*4명*12일

5,000원*4명*78일

197,200원*4명*4일

500,000원*4명*1회

78,880원*4명*3일

9,860원*4명*78일

200,000원*3월

    200,000원*3월

    20,000,000원*2.5%*3월

1,200,000원*3월

100,000원*3월

4,000,000원

    1,500,000원

78,880원*2명*165일

78,880원*2명*35일

78,880원*2명*10일

5,000원*2명*165일

500,000원*2명*1회

78,880원*2명*7일

    400,000원*12개월

    1,450,000원*4분기

    650,000원*12개월



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육기반시설조성·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 공공운영비 99,260 82,420 16,840

  ○공공요금 및 제세 44,460

    ㅇ전기요금 36,000

    ㅇ상하수도요금 3,600

    ㅇ전기안전관리 대행수수료
2,760

    ㅇ저수조 청소료 2,000

    ㅇ자동차세(1대) 100

  ○연료비 4,800

    ㅇ스포츠파크 난방비
2,400

    ㅇ차량 연료비 2,400

  ○스포츠파크 시설물 유지관리
30,000

  ○태백스포츠파크 옹벽 시설물 정기·정밀안
    전점검 용역 20,000

206 재료비 30,600 24,400 6,200

01 재료비 30,600 24,400 6,200

  ○스포츠파크 운영관리
15,600

  ○스포츠파크 LED조명 구입
15,000

공공체육시설 확충 4,670 0 4,670

201 일반운영비 4,670 0 4,670

01 사무관리비 4,670 0 4,670

  ○공공체육시설 건립관련 심의수당
3,500

  ○공공체육시설 건립관련 심의위원 여비
670

  ○공공체육시설 건립관련 각종심의용품 구입
500

태백 휴 전지훈련센터 조성 5,800,000 0 5,800,000

대 5,000,000

시 800,000

401 시설비및부대비 5,800,000 0 5,800,000

대 5,000,000

시 800,000

01 시설비 5,800,000 0 5,800,000

  ○태백 휴 전지훈련센터 조성 5,800,000

대 5,000,000

시 800,000

태백 다목적 전지훈련시설(에어돔) 조성(전환사업) 2,500,000 0 2,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

3,000,000원*12개월

300,000원*12개월

      230,000원*12개월

1,000,000원*2회

100,000원

      400,000원*6개월

200,000원*12개월

    30,000,000원

20,000,000원

    1,300,000원*12개월

    5,000,000원*3개

    350,000원*5명*2회

    67,000원*5명*2회

    500,000원



부서: 스포츠과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육기반시설조성·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○사계절 다목적 전지훈련 시설(에어돔) 조성
2,500,000

태백 볼링경기장 증축 980,000 0 980,000

401 시설비및부대비 980,000 0 980,000

01 시설비 980,000 0 980,000

  ○태백볼링경기장 증축 980,000

함태체육관 리모델링 공사 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 175,000 0 175,000

01 시설비 175,000 0 175,000

  ○함태체육관 리모델링 사업 실시설계용역 175,000

태백 연무정 사로 증설공사(전환사업) 300,000 0 300,000

도 195,000

시 105,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 195,000

시 105,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○연무정 사로 증설공사 300,000

도 195,000

시 105,000

태백 스포츠파크 야구장 시설확충사업(전환사업) 1,240,000 0 1,240,000

도 806,000

시 434,000

401 시설비및부대비 1,240,000 0 1,240,000

도 806,000

시 434,000

01 시설비 1,240,000 0 1,240,000

  ○태백 스포츠파크 야구장 시설 확충사업 1,240,000

도 806,000

시 434,000

체육산업 육성(문화및관광/체육) 22,000 0 22,000

생활체육인구 저변확대 22,000 0 22,000

태백시 36홀 파크골프장 조성 사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○태백시 36홀 파크골프장 조성사업 기본계획
    수립 용역 22,000

행정운영경비(스포츠레저과)(기타/기타) 32,392 30,096 2,296

기본경비 32,392 30,096 2,296

기본경비 32,392 30,096 2,296

201 일반운영비 26,672 25,136 1,536

01 사무관리비 24,672 23,136 1,536

  ○부서운영 기본경비 3,360

    2,500,000,000원

980,000,000원

22,000,000원

280,000원*12월



부서: 스포츠과
정책: 행정운영경비(스포츠레저과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○사무용품 구입(복사지 등)
3,360

  ○행정사무기기 소모품 구입
3,360

  ○급량비 14,592

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○우편요금 등 2,000

202 여비 1,520 1,360 160

01 국내여비 1,520 1,360 160

  ○비상근무 관내여비
1,520

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

  ○부서운영 업무추진비 4,200

    280,000원*12월

    280,000원*12월

8,000원*19명*8일*12월

2,000,000원

    20,000원*19명*4회

350,000원*12월


